R E Q U E R I M E N T O  Nº. 519
SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o excelente trabalho feito com dedicação e carinho que a professora Márcia Daroz vem exercendo frente a sala de recursos para deficientes visuais há 13 anos;

CONSIDERANDO que com seus ensinamentos auxiliou e continua auxiliando os deficientes visuais de Botucatu e região no processo de aprendizagem do método Braille;

CONSIDERANDO que a professora Márcia Daroz contribuiu de forma direta na preparação do aluno para o convívio social, aumentando sua auto-estima, mostrando que com dedicação e amor, a educação é possível para todos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a  PROFª. MÁRCIA DAROZ, pelo excelente trabalho desenvolvido há 13 anos frente à sala de recursos para deficientes visuais e pela dedicação e amor com que trata seus alunos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de junho de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

 PT

Vereador Autor CLAUDIÃO

 PT

Rua Quintino Bocaiúva, 236 – Centro – CEP 18600-120 – Botucatu / SP